2

	УИД 16MS0167-01-2022-002432-18
Дело № 5-790/1/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 июля 2022 года исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 по Нурлатскому судебному району Республики Татарстан Ахмадеева А. И., рассмотрев путем использования видео-конференц-связи дело об административном правонарушении по части 1 статье 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:

Глухова Е.Н., «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», в браке не состоящего, имеющего на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка, не работающего, зарегистрированного по адресу Республика Татарстан, «данные изъяты», паспорт «данные изъяты» выдан отделом УФМС России по Республике Татарстан в «данные изъяты»  районе «данные изъяты»  года, ранее привлекался к административной ответственности.

Лицу, привлекаемому к административной ответственности, разъяснены права, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, статьей 51 Конституции Российской Федерации.
Отводов судье не заявлено,

                                               установил :

Глухов Е.Н., в отношении которого решением Нурлатского районного суда Республики Татарстан от 11 июля 2019 года установлен административный надзор до 23 июля 2022 года, в соответствии с которым ему установлены ограничения, в том числе в виде обязательной явки два раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации в дни, определенные сотрудником ОВД. Согласно утвержденному начальником отдела МВД России по Нурлатскому району графику регистрации Глухов Е.Н. обязан ежемесячно являться на регистрацию во второй и четвертый вторник с 08 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. в ОМВД России по Нурлатскому району, однако 28 июня 2022 года Глухов Е.Н. на регистрацию не явился, , чем нарушил ограничения при установленном административном надзоре.
Данный факт подтверждается протоколом об административном правонарушении от 5 июля 2022 года; копией решения Нурлатского районного суда Республики Татарстан от 11 июля 2019 года; копией графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 23 июля 2019 года; копией регистрационного листа поднадзорного лица; рапортом об обнаружении признаков административного правонарушения от 29 июня 2022 года, а также показаниями самого Глухова Е.Н., который в судебном заседании вину признал.
Полагаю, что вина Глухова Е.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, в суде установлена.
При назначении наказания, мировой судья, руководствуясь общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, который ранее подвергался административным взысканиям; его имущественное положение, смягчающие и отягчающие административную ответственность обстоятельства.
Признание вины в содеянном, суд относит к обстоятельствам смягчающим административную ответственность. Обстоятельств отягчающих административную ответственность судом не установлено.
Учитывая личность Глухова Е.Н., которые ранее привлекался к административной ответственности, в том числе и к наказанию в виде административного штрафа, в целях пресечения и профилактики повторных совершения Глуховым Е.Н. административных правонарушений, мировой судья полагает надлежащим назначить ему наказание в виде административного ареста.
Обстоятельств, исключающих возможность применение наказания в виде административного ареста, в судебном заседании не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 19.24, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
                   постановил :

Глухова Е.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок пять суток, исчисляя срок ареста с 16 часов 00 минут 12 июля 2022 года.
Настоящее постановление может быть обжаловано в течение десяти суток в Нурлатский районный суд Республики Татарстан через мирового судью.

	Мировой судья:	        А. И. Ахмадеева